
 

 

Smlouva o společnosti 
 

uzavřená podle ustanovení § 2716 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

jejímiž účastníky jsou: 

1. Česká matematická společnost, pobočný spolek Jednoty českých matematiků a fyziků, 

se sídlem Žitná 25, Praha 1, 

zastoupená předsedou prof. RNDr. Bohdanem Maslowským, DrSc. 

Bankovní spojení - č. účtu: 200030319/0800 u ČS Praha 1 IČ:75154501 

(dále jen „ČMS") 

2. Univerzita Karlova 

se sídlem Ovocný trh 560/5,116 36 Praha 1 

součást: Matematicko-fyzikální fakulta 

adresa: Ke Karlovu 3,12116 Praha 2 
zastoupená děkanem prof. RNDr. Janem Kratochvílem, CSc. 

Bankovní spojení - č. účtu: 38330021/0100 

IČ:00216208 

(dále jen „MFF UK") 

(ČMS a MFF UK dále společně též jako „společníci"). 
 
 

ČI. I 

Účel společnosti 

L Soutěž vysokoškoláků ve studentské vědecké a odborné činnosti v matematických oborech 

SVOČ (dále jen soutěž) má dlouhou tradici a velký význam jak pro školy, tak i pro studenty, 

kterým poskytuje motivaci k výjimečným výkonům a možnost srovnání s kolegy z jiných škol. 

Soutěž je od roku 2000 organizována Českou matematickou společností, sekcí Jednoty 

českých matematiků a fyziků ve spolupráci se Slovenskou matematickou společností, sekcí 
Jednoty slovenských matematiků a fyziků. 

 

2. Společníci jsou si vědomi významu soutěže, a proto se sdružují za účelem zřízení společnosti, 

která má za cíl každoroční organizaci soutěže. 
 

ČI. II. 

Doba trvání společnosti 

Společnost se zakládá na dobu neurčitou. 



 

2 

ČI. III. 

Předmět činnosti 

Předmětem činnosti společnosti je organizace soutěže. 

 
 

ČI. IV 

Způsob provádění činnosti společnosti 

1. MFF UK bude každoročně přispívat na náklady spojené s organizací soutěže finanční částkou 

ve výši 45 000,- Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých). 

2. ČMS bude řídit činnost společnosti organizující soutěž. Činnost společnosti se povede pod 

jménem ČMS. Tento společník: 
 

a) zastupuje společnost vůči třetím osobám, 

b) ve svém účetnictví také odděleně eviduje příjmy a výdaje společnosti, 

c) po skončení hospodářského roku předkládá ČMS vyúčtování příspěvku MFF UK včetně 

dokladů a zprávu o činnosti společnosti v uplynulém roce, 

d) sjednává finanční příspěvky jednotlivých univerzit účastnících se organizace soutěže a 

dalších subjektů a shromažďuje je na svém účtu, 

e) nespotřebované prostředky shromážděné na svém účtu použije pro financování činnosti 

společnosti v následujícím roce. 
 

ČI. V Zánik 

společnosti 

1. Každý ze společníků může ze společnosti vystoupit ke konci kalendářního roku. Oznámení o 

tom musí podat druhému společníkovi do 30. září příslušného roku. 

2. Společník, který vystoupil ze společnosti, má nárok na vypořádání majetku a 

nespotřebovaných finančních prostředků. 

3. O svém vzájemném vypořádání uzavřou společníci dohodu nebo si na požádání vzájemně 
vystaví písemné potvrzení o tom, jak se vypořádali. 

 
 

ČI. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z  n í  vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma společníky a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv. 



3. 

3 

Tato smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., protože MFF UK je subjektem dle § 2 odst. 1 písm. e) tohoto zákona, který je povinen 
smlouvy uveřejňovat. 

4. Společníci potvrzují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádného z nich a že žádnou 
část smlouvy nevyloučili z uveřejnění. Společníci se dohodli, že smlouvu prostřednictvím 
Registru smluv uveřejní MFF UK. 

5. Společníci se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byli vzájemně informováni o 
uveřejnění smlouvy zasláním potvrzení správce registru smluv o provedení operace 
(uveřejnění 
smlouvy). 

 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každý ze společníků. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými 

číslovanými dodatky potvrzenými oběma společníky. Dodatky se stávají nedílnou součástí 
smlouvy. 

V Praze dne 16. 5. 2017 V Praze dne 19. 5. 2017  

 

Za ČMS: Za MFF UK: 
 
 

 
prof. RNDr. Bohdan Maslowski, DrSc.   prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc. 

předseda České matematické společnosti, děkan Matematicko-fyzikální fakulty 

pobočného spolku Jednoty českých   Univerzity Karlovy 
matematiků a fyziků 


